
Na temelju članka 3. i članka 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN, broj 28/10 i 10/23), a u svezi članka 5. stavka 1. točke 2. i članka 7. točka d) 

Zakona o sprječavanju sukoba interesa (NN, broj 143/21) te članka 30. Statuta Općine Kaptol 

(„Službeni glasnik Općine Kaptol“ broj 02/21 i 06/22), Općinsko vijeće Općine Kaptol,  na 

prijedlog općinskog načelnika Općine Kaptol, na svojoj 23. sjednici, održanoj dana  17. rujna 

2024. godine, donosi  

 

 

 ODLUKU  
o izmjeni  Odluke o plaći općinskog načelnika koji svoju dužnost obavlja profesionalno  

te naknadi za rad načelnika koji svoju dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa i 

drugim materijalnim pravima općinskog načelnika Općine Kaptol 

 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom mijenja se  Odluka o plaći općinskog načelnika koji svoju dužnost 

obavlja profesionalno  te naknadi za rad načelnika koji svoju dužnost obnaša bez zasnivanja 

radnog odnosa i drugim materijalnim pravima općinskog načelnika Općine Kaptol („Službeni 

glasnik Općine Kaptol“. broj 04/23) 

 

Članak 2.  

Članak 4. mijenja se i glasi: 

„Osnovica za obračun plaće općinskog načelnika jednaka je osnovici za obračun plaće 

državnih dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju obveze i prava državnih dužnosnika, a koju 

donosi Vlada Republike Hrvatske. 

U slučaju promjene osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika primjenjuje se 

neposredno ta osnovica“. 

 

Članak 3.  

 Članak 5. mijenja se i glasi: 

 „Za obračun plaće općinskog načelnika utvrđuje se koeficijent 3,12“.  

 

Članak 4.  

Članak 13. mijenja se i glasi: 

„Plaća  općinskog načelnika sukladno koeficijentu utvrđenim u članku 5. ove Odluke 

obračunati će se za mjesec rujan 2024. godine, a koja će biti isplaćena u listopadu 2024. 

godine“. 

 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Kaptol“. 

 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   K A P T O L 

 

KLASA: 024-03/24-01/04 

URBROJ: 2177-5-1-24-7 

Kaptol,  17. rujna 2024.  

                                                                                     PREDSJEDNIK: 

 

                                                                                     Dario Lončarević, mag. prim. educ., v.r.    


